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O
avsett om man ska se på hockey eller 
göra något annat måste man vara för-
beredd på att man tar allvarligt på det 
här med säkerhet i USA. Till och med 

innan avresan från Stockholm fi ck samtliga 
deltagare på hockeyresan genomgå regelrätta 
förhör med säkerhetsvakter. Kommer kanske 
lite som en chock för den som inte fl ugit till 
USA de senaste dryga fem åren, efter de fruk-
tansvärda terrordåden mot World Trade Center, 
men när man väl accepterat det så är det inte 
så omständigt som man kunde ha fruktat.

Resan som Pro Hockey följde med på hade 
två anhalter i USA, New York och Detroit, två 
städer med stark hockey-kultur, i alla fall för 
att vara USA. Dessutom är det svårt att tänka 
sig två städer som skiljer sig så mycket från 
varandra. Det glamorösa Manhattan med vyer 
överallt som känns igen från fi lm och tv, med 
skyskrapor i vartenda hörn, mot det lite ner-
dekade och platta Detroit.

Researrangören LA Travel är en av fl era 
svenska resebyråer som specialiserat sig på 
sportresor och som nu även har hockey-
resor till Nordamerika i sitt 
utbud.

- Vi siktar främst på resor som våra kunder 
själva kan skräddarsy, efter vilka lag man är 
mest intresserade av. Den här typen av grupp-
resa kommer vi bara att köra några gånger 
om året, säger Christian Aulin, som är delä-
gare i LA Travel och var vår reseledare under 
gruppresan.

LA TRAVEL HAR sedan tidigare sålt fotbollsresor 
till de största europeiska ligorna, men tänker 
nu satsa hårt på NHL-resorna.

- Sedan tidigare har vi kört en del på att 
locka par med en weekend i London, när man 
kan kombinera fotboll med exempelvis en 
musikal. Lite samma grej kan man tänka sig 
här, fast hockey kombinerat med exempelvis 
Broadway-föreställningar, säger Christian Au-
lin.

Några sådana kulturyttringar fanns det 
dock inte tid för under vår gruppresa. Flyget 
gick från Sverige på torsdag morgon och vi 
var tillbaka ganska exakt fem dygn senare. På 
den tiden hann vi med att se tre NHL-matcher 

och den som ville kunde även köpa till en bil-
jett för att se en NFL-match i amerikansk fot-
boll. En intensiv resa, minst sagt och inte med 
mycket utrymme för andra aktiviteter. 

Men den som verkligen är en riktig NHL-fan-
tast blir inte besviken på ett upplägg som det 
här. Planet landade New York-tid vid lunch och 
redan samma kväll, efter en snabb sightsee-
ing-tur med buss genom Manhattan, var det 
dags för första matchen. Rangers mot Pitts-
burgh Penguins i legendariska idrottsarenan 
Madison Square Garden. Då var det visserli-
gen en bit in på nattkröken i våra kroppar, 
men bara att koma till en så storslagen arena 
piggade upp ordentligt. Att sedan se artister 
som Jaromir Jagr, Henrik Lundqvist, Sidney 
Crosby och Evgeni Malkin i aktion bidrog för-
stås till att hålla ögonen öppna ytterligare 
ett par timmar. 

Det kan rekommenderas att göra ett nedslag 
på någon av de sportbarer som fi nns i kvar-
teren omkring The Garden, även om bords-
beställning förmodligen krävs före Rangers 

matcher. Det är ett bra sätt att kom-
ma i stämning inför mat-

chen, barerna 

Att resa till Nordamerika för att se på NHL blir ett allt 
populärare nöje för europeiska hockey-fans. Strax innan jul 
följde Pro Hockey med på en gruppresa för att ta pulsen på 
fenomenet hockeyresor.    AV LARS-IVAR JANSSON
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LA Travel
Säljer främst skräddarsydda resor till destinationerna New 
York, Detroit, Toronto, Boston och Tampa. Paketresa med 
matchbiljett, två hotellnätter och � yg kostar från 7.500 
kr. Arrangerar vid några tillfällen per år gruppresor där 
� era NHL-matcher ingår, samt guide från researrangö-
ren följer med.
www.latravel.se

fylls av supporters i Rangers-tröjor i väntan 
på matchstart.

Fördelen med att välja New York som ett av 
stoppen på sin hockeyresa är förstås att det 
fi nns fl era lag inom ett begränsat område och 
att man på så sätt kan se matcher fl era dagar 
i sträck. Vårt NHL-äventyr fortsatte mycket 
riktigt dagen efter med match i Continental 
Airlines Arena i East Rutherford, där hem-
malaget New Jersey ställdes mot Philadelphia 
Flyers, en match med lite av derbykaraktär 
över sig. 

East Rutherford är knappt att betrakta som 
en ort, man ser i alla fall inget av den om-
kring arenan. Runtom fi nns istället andra 
stora sportkomplex, som hemmaplanen för 
New York Giants amerikanska fotbollslag och 
en stor travbana. Avståndet till Manhattan 
är inte långt, East Rutherford ligger bara på 
andra sidan Hudsonfl oden, cirka åtta kilome-
ter från The Garden, en resväg med buss på 
cirka 45 minuter.

ÄVEN INNAN DEVILS-MATCHEN gick vi på sportbar, 
även om den knappast kunde skiljt sig mer 
från den vi besökte innan Rangers-matchen 
dagen före. Den här gången stannade vi till 
vid vad som i Europa skulle kallas en vägkrog, 
men även här var det gott om hockeyfans tim-
marna innan match.

Men det var förstås ingenting mot vad som 
väntade dagen därpå. För redan tidigt den 
tredje dagen bar det åter iväg till New Jersey-
sidan av Hudsonfl oden och Newark-fl ygplaten. 
Därifrån fl ög vi inrikes till Detroit, en resa på 
knappt en och en halv timme och även den 
omgärdad av rigorösa säkerhetsåtgärder. 

För många blev nog stoppet i Detroit re-
sans höjdpunkt. Researrangören hade tack 
vare goda kontakter med några av de svens-
ka spelarna i Detroit Red Wings arrangerat så 
att två av dem, Henrik Zetterberg och Niklas 
Kronwall kom till hotellet vi bodde på och 
skrev autografer, poserade på bilder tillsam-
mans med resedeltagarna och småpratade lite 
inför kvällens match. Dessutom fi ck hela re-
sesällskapet delta i en guidad visning i Joe 
Louis Arena, inklusive ett besök i hemmala-
gets omklädningsrum bara timmarna innan 
match. Spelarnas utrustning hängde färdig 
för dem att bara klä på sig och i ett förmak 

stod hundratals klubbor och väntade på att 
få användas. 

Många av resedeltagarna gick runt i omkläd-
ningsrummet i nästan andäktig tystnad och 
fotograferade varandra sittandes på Nicklas 
Lidströms eller Henrik Zetterbergs platser.

Innan match på kvällen blev det åter besök 
på sportbar och inte vilken som helst, utan 
spelarlegenden Chris Chelios egen chilibar i 
centrala Detroit. Åter fullt med hockeytröjor 
så långt ögat såg.

Men centrala Detroit kan man tyvärr klara 
sig utan i övrigt. På helger och kvällar känns 
staden nästan övergiven, med undantag för de 
som besöker sport- eller kulturevenemang.

För att göra dagen i Hockeytown, som De-
troit ibland kallar sig för, fullkomlig, så vann 
dessutom hemmalaget med 5-1 mot Toronto i 
en match som hade något av derbykaraktär 
över sig. Toronto ligger ”bara” fyra timmars 
bilresa bort från Detroit och den kanaden-
siska provinsen Ontario, där Toronto ligger, 
kan man se tvärs över Detroitfl oden från Joe 
Louis Arena. Därför fanns det gott om borta-
supporters på matchen, något som bidrog till 
att öka stämningen. 

Den som är rädd att hamna i supporterbråk 
under en hockeyresa i Nordamerika har inget 
större fog för sin oro. Under samtliga de tre 

matcher som vi besökte satt de båda lagens 
fans sida vid sida i fredlig samexistens. Det 
är möjligt att det fi nns exempel på huliga-
nism från NHL, men det kändes ändå väldigt 
avlägset.

Stämningen på läktarna var i allmänhet 
god. Visserligen krävs det ofta att fansen får 
hjälp av uppmaningar från jumbotronen i ta-
ket för att de ska komma igång och hejaram-
sorna är i allmänhet mer än torftiga. Men alla 
verkar ha allmänt trevligt. I Nordamerika går 
man på sport för att ha roligt och dessutom 
äta och dricka en hel del under tiden. Runt-
omkring samtliga de tre arenor vi besökte var 
barer utplacerade med bara några meters mel-
lanrum där öl, läsk, korv, hamburgare, pizza, 
pretzels (stora, salta kringlor) och annan ty-
pisk amerikansk snabbmat kunde inhandlas. 
Den som är sugen på att köpa hockey-souve-
nirer behöver inte heller leta länge. Souvenir-
butiker fi nns överallt på arenorna. NHL är big 
business helt enkelt.

Madison Square Garden är en minst sagt majestätisk arena.

Hela gänget från gruppresan poserar framför Hockeytown-loggan i kulverterna på Joe Louis Arena.
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